ДОГОВОР № 01/01/15
на изготовление полиграфической продукции

г. Москва

                       «__» ______ 2015г.

ООО «Юнитрейд», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального  Директора Гавриловой Елены Викторовны, действующей на основании  Устава, с одной стороны, и ________________, в лице _______________, действующей на основании _____, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства собственными или привлеченными силами выполнить печать полиграфической продукции, изготовление сувенирной продукции на основании Приложений к настоящему Договору (далее по тексту  - «Работы»).

1.2. Заказчик отвечает за действия третьих лиц, привлеченных им для исполнения настоящего Договора, как за свои собственные действия.
2. СОСТАВ РАБОТ

2.1. Содержание, сроки выполнения, стоимость Работ, техническое задание Заказчика, в том числе требования Заказчика к материалам, предоставляемым Исполнителем, место передачи готовой продукции и способ доставки продукции определяются Приложениями к настоящему Договору, являющимися его неотъемлемыми частями.

2.2.  Работа считается выполненной с момента передачи Заказчику полиграфической продукции, являющейся результатом Работ, далее «Продукция», в полном соответствии с соответствующим Приложением к настоящему Договору, и подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных Работ. Право собственности на Продукцию переходит к Заказчику с момента подписания товарной накладной по форме ТОРГ-12.

2.3. Исполнитель предоставляет Заказчику счет-фактуру, оформленную в соответствии с действующим законодательством РФ, вместе с товарной накладной ТОРГ-12.

 2.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной Работы до ее приемки Заказчиком несет Исполнитель.

3. СТОИМОСТЬ И КАЧЕСТВО РАБОТ

3.1. Расчеты по настоящему Договору производятся в российских рублях.

3.2. Стоимость Работ определяется Приложениями к настоящему Договору. Стоимость Работ указывается, включая НДС 18%.

3.3. Увеличение Исполнителем стоимости Работ в одностороннем порядке не допускается.

3.4. Работы должны быть выполнены Исполнителем в соответствии с техническим заданием, оговоренным в Приложении к настоящему Договору.

3.5. Упаковка, в которой предоставляется Продукция, должна, при условии надлежащего обращения, обеспечивать сохранность во время транспортировки.

3.6. Исходные материалы, предоставляемые Заказчиком, если ссылка на таковые имеется в Приложении к настоящему Договору, признаются качественными при условии соблюдения технических требований Исполнителя, указанных в соответствующем Приложении.

3.7. В присутствии Сторон при получении готовой Продукции, осуществляется проверка по качеству и количеству Продукции.

3.8. В случае обнаружения Заказчиком при приемке некачественной, несоответствующей техническому заданию или несоответствующей по количеству Продукции составляется рекламационный акт, который подписывают на месте представители Сторон.

3.9. Передача Продукции Заказчику осуществляется в сроки, указанные в Приложении к настоящему Договору.

3.10. Исполнитель оставляет за собой право не принимать претензии по количеству и механическим повреждениям Продукции после принятия её представителем Заказчика.

3.11. Проверка качества Продукции осуществляется в течение 7(семи) календарных дней после подписания товарной накладной (по форме ТОРГ-12), свидетельствующей об передаче Продукции, и заверяется Актом сдачи-приемки выполненных Работ.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ПРАВА СТОРОН

4.1. Обязательства Заказчика:

4.1.1. Предоставить Исполнителю исходные материалы, если это оговорено в Приложении к настоящему Договору.

4.1.2. Оформить Приложение к настоящему Договору, содержащее подробное техническое задание.

4.1.3. Осуществить приемку изготовленной Продукции по количеству и на наличие видимых недостатков.

4.2. Права Заказчика:

4.2.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, подтвержденных Исполнителем соответствующими документами.

4.3. Обязательства Исполнителя:

4.3.1. Изготовить и упаковать Продукцию Заказчика, согласно техническому заданию, указанному в Приложении к настоящему Договору в сроки, указанные в Приложении к настоящему Договору.

4.3.2. В случае возникновения обоснованных претензий по качеству или количеству Продукции, немедленно приступить к устранению претензий. Сроки устранения обоснованных претензий подлежат письменному согласованию в двухстороннем порядке.
4.3.3. Передать Заказчику продукцию в месте, оговоренном в соответствующем Приложении. Доставить продукцию Заказчику, если это предусмотрено соответствующим Приложением.

4.4. Права Исполнителя:

       4.4.1. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Заказчику убытков, а также стоимости Работ, уплаченной Заказчиком Исполнителю.
5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Основанием для проведения расчетов по настоящему Договору является счет, выставленный Исполнителем Заказчику, согласно Приложению к настоящему Договору.

5.2. Оплата Работ производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.

5.3. Сроки оплаты Работ устанавливаются соответствующим Приложением к договору.

5.4. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Неисполнение каких-либо обязательств, предусмотренных настоящим  Договором, влечет за собой штрафные санкции, подлежащие выплате виновной Стороной.

6.2. В случае  если Исполнитель нарушает сроки выполнения Работ, то он обязан выплатить Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости Работ по настоящему Договору за каждый день просрочки, но не более 10% от указанной стоимости.

6.3. В случае, если соответствующим Приложением к настоящему договору предусмотрена оплата Работ после выполнения и сдачи Работ Заказчику, и Заказчик нарушает сроки оплаты Работ, то Исполнитель имеет право взыскать неустойку в размере 0,1% от суммы подлежащей к оплате согласно выставленному Исполнителем счету, за каждый день просрочки платежа, но не более 10% от суммы подлежащей к оплате согласно выставленному Исполнителем счету.

6.4. Неустойка выплачиваются только при условии выставления виновной Стороне письменной претензии.

6.5. В случае, если соответствующим Приложением к настоящему договору предусмотрено внесение Заказчиком предоплаты за Работы, и Заказчик задерживает оплату Работ, Исполнитель имеет право задержать начало выполнения предусмотренных настоящим Договором Работ (срок выполнения Работ автоматически увеличивается на срок задержки денег Заказчиком).
6.6. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

6.7. В случае привлечения Исполнителем для выполнения Работ по настоящему Договору третьих лиц, Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за качество и своевременность Работ, выполненных вышеупомянутыми лицами, как за свои собственные.

6.8. В случае если Работы не выполнены в срок или есть основания полагать, что Работы не будут выполнены в срок, Заказчик также имеет право требовать возврата денежных средств, уплаченных за Работы, в полном объеме, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения соответствующего требования Заказчика.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если таковое явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы: пожаров, наводнений, иных стихийных бедствий, военных действий, забастовок, решений органов государственной власти и управления, других обстоятельств, непосредственным образом повлиявших на неисполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

7.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, указанных в п.7.1. настоящего Договора, Сторона, исполнение обязательств которой попало в зависимость от таких обстоятельств, должна письменно известить другую Сторону о невозможности полного или частичного исполнения своих обязательств по настоящему Договору с приложением официальных документов Министерства по Чрезвычайным Ситуациям РФ или другого уполномоченного государственного ведомства РФ, удостоверяющих наличие подобных обстоятельств, и, по возможности, дающих оценку степени и продолжительности их влияния на исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

7.3. Наступление обстоятельств непреодолимой силы, указанных в п.7.1. настоящего Договора освобождает Стороны от ответственности за исполнение своих обязательств по настоящему                   Договору на весь период действия таких обстоятельств, а исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору переносится на момент окончания действия таких обстоятельств.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, указанные в п.7.1. настоящего Договора продолжаются более трех дней, Стороны проводят дополнительные переговоры с целью выявления приемлемых альтернативных способов исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров.

8.2. В случае недостижения Сторонами согласия, споры решаются в Арбитражном суде г. Москвы.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует
до 31 декабря 2014г.. Договор считается продленным на каждый последующий календарный год, если за 1 месяц до окончания срока его действия ни одна из Сторон письменно не заявит о своем желании расторгнуть договор.
9.2.Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон с обязательным предварительным уведомлением другой стороны за 30 (тридцать) календарных дней до даты расторжения настоящего Договора.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

10.2. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

10.3. Место исполнения настоящего Договора – г. Москва.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ООО «РОЛЬФ МОТОРС»
	ООО «Юнитрейд»

	Юридический адрес:
Фактический адрес:

ИНН/КПП

ОГРН
Банковские реквизиты:
р/cч.

к/сч.
БИК
	Юридический адрес:  141021, МО, г. Мытищи, ул. Юбилейная, д. 36

Фактический адрес:  129345, Москва, ул. Осташковская, д. 14

ИНН/КПП   5029160599/502901001

ОГРН 1125029002064

Банковские реквизиты:

ЗАО «РУССТРОЙБАНК»

р/с 40702810100860019336

к/с 30101810400000000591 в Отделении №2 Московского ГТУ Банка России

БИК 044585591

	Генеральный директор

	Генеральный директор
Гаврилова Е.В.

	м.п.
	м.п.